令和 3 年 7 月 16 日

施設利用者各位

実験実習機器施設・RI 実験施設

専任教員 坂本 修士

実験実習機器施設「仮移転先分室」の合鍵等について

平素より施設運営にご協力いただき誠にありがとうございます。

当施設 1〜3 階の各分室は、改修工事のため仮移転先分室での運用を開始しておりますが、各箇

所の合鍵の取り扱いについての方針が決まりました。

【総合研究棟Ⅰ－2 階西側分室】

◎ オールインワン蛍光顕微鏡や大判プリンター等を設置している 2 階西側分室（仮称：ポスター

作成室）については、「テンキー錠」（写真参照）を導入し、勤務時間内も含め常時施錠しま

す。このため、当分室をご利用する場合は、開錠用の「暗証番号」の発行を当施設より受ける

必要が有ります。暗証番号の発行を希望される方は、当施設 HP「各種手続き」内「合鍵使用

願い」にて WEB 申請して下さい。

◇「合鍵使用願い」は以下の URL からアクセス出来ます。

http://lsr.cc.kochi-u.ac.jp/~ct_mrc/Services/Tetuduki/form_main.php?title=%E5%90%88%E
9%8D%B5%E4%BD%BF%E7%94%A8%E9%A1%98
（※メール等で使っている全学認証 ID でログインする必要があります）

◇申請の際の室名は「ポスター作成室」として下さい。

◇テンキー錠の運用開始は 8月 2日（月）を予定しております。

（写真）2階ポスター作成室入口のテンキー錠

【他の仮移転先分室について】

◎ 他の仮移転先分室（総合研究棟Ⅱ－1 階 第 3 電顕室(3)等）については、部署への合鍵等の発

行は行わず、施設にて一時貸出用の合鍵を用意します。鍵が必要な時は担当者まで連絡の上、

事務室まで鍵を取りにきて下さい。また使用後は速やかに鍵をご返却下さい。（夜間・休日等

にご利用になる場合は必ず前日の勤務 時間内に取りに来て下さい。）

※《お願い》

 過去に当施設から旧「光顕室・フォトセンター」および「第 1・第 2 電顕室」の合鍵の交付を

受け、 合鍵がまだお手元にある場合は必ず当施設までご返却下さい。

 一方合鍵を紛失された場合も必ずその旨お申し出下さい。

施設改修の期間中は、大変にご不便お掛けしますが、何卒、ご協力の程よろしくお願い申し上げ

ます。

＜連絡先＞

* 総合研究センター 実験実習機器施設
* E-mail:kiki-ri@kochi-u.ac.jp
* （担当：高辻／内 36734）